



Ewa Mańkiewicz-Cudny

Prezes FSNT-NOT

Adres email:

sekretariat@not.org.pl

Szanowny Kolega
mgr inż. Kazimierz Pawlicki
Prezes NOT FSNT Rady w Poznaniu

Mamony Panie Prezesa

Uprzejmie przypominam, że od 2020 r. 4 marca jest obchodzony Światowy Dzień Inżyniera, który odbędzie się pod hasłem „Inżynieria dla zrównoważonego rozwoju”. Obchody światowe będą obchodzone 4 marca br. w Paryżu. Ich organizatorem jest WFEO (World Federation of Engineering Organizations) oraz UNESCO (United Nations Educational, Scientific and Cultural Organization). Do świętowania naszego inżynierskiego święta włączają się wszystkie organizacje inżynierskie na świecie.

Światowy Dzień Inżynierii Zrównoważonego Rozwoju (World Engineering Day for Sustainable Development) będzie obchodzony corocznie. Inicjatywa ogłoszona przez Prezydenta WFEO (Światowa Federacja Organizacja Inżynierskich) w czasie WEC2019 (Światowy Kongres Inżynierów, listopad 2019, Melbourne) spotkała się z akceptacją przez ponad 4000 uczestników Kongresu. W Polsce główne obchody odbędą się również 4 marca br. w Politechnice Poznańskiej. W programie jest przewidziany referat na temat perspektyw rozwoju i zastosowania sztucznej inteligencji oraz przypomnienie wkładu polskich inżynierów w rozwój światowej cywilizacji.

Nie wszyscy będziemy mieli możliwość wziąć udział w obchodach w Paryżu i Poznaniu. Jednak wszyscy polscy inżynierowie mogą i powinni w szczególny sposób podkreślić – tego dnia – rolę inżynierów jako twórców cywilizacji technicznej. Bez zaangażowania członków terenowych jednostek organizacyjnych promocja wspólnego święta twórców techniki nie jest możliwa. Zachęcam wszystkich inżynierów do włączenia się w organizację tego dnia.

Jesteśmy częścią wielkiej światowej rodziny inżynierów, którą reprezentuje Światowa Federacja Organizacji Inżynierskich. Dlatego liczę na zaangażowanie i potraktowanie przez członków TJO inicjatywy WFEO ze szczególnym zainteresowaniem i uwagą. Wszystkim nam zależy, aby społeczeństwo i władze zdały sobie sprawę z ogromnego znaczenia inżynierii w cywilizacyjnym świecie.

Będę bardzo wdzięczna za przekazanie na adres malwina.wronowska@not.org.pl informacji o podjętych przedsięwzięciach.

Z wyrazami nacisku

Załączniki:

1. Informacja o Światowym Dniu Inżyniera
2. Plakat, baner i logo

